
Шевцова Ольга Сергеевна,
(8442) 38-53-66

^Ω №

Об установлении стоимости образовательных услуг

В соответствии с частью 4 статьи 29 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», на основании расчета 
стоимости образовательных услуг по программам дополнительного 
профессионального образования повышения квалификации

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость образовательных услуг по реализуемым на 
кафедрах ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России программ повышения 
квалификации для иностранных граждан согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Начальнику управления дополнительного профессионального 
образования Института НМФО Шевцовой О.С. разместить настоящий 
приказ в корне файлового хранилища управления дополнительного 
профессионального образования Института НМФО на главном сайте 
ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России в срок до 06.03.2026.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 
по развитию регионального здравоохранения и медицинской деятельности 
Барканову О.Н.

Первый проректор А.Н.Акинчиц⚓^

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
подлинник хранится в АСЭД

ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России
Сертификат 135a50c407be3068a821c0e78b33b70d50030214
Владелец Акинчиц Александр Николаевич
Действителен с 02.09.2025 по 26.11.2026

04.03.2026                                                                                                                      460-КО



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России

от ^Ω               № 

Стоимость образовательных услуг для реализуемых на кафедрах ФГБОУ 
ВО ВолгГМУ Минздрава России образовательных программ повышения 

квалификации для иностранных граждан

№ Наименование программы Кафедра Трудоемк
ость, ЗЕТ

Форма 
обучения

Стоимость 
обучения 
за 1 
человека, 
руб.

1 Совершенствование 
трудовых функций врачей 
первичного звена 
здравоохранения (с 
использованием 
симуляционных платформ)

Педиатрии и 
неонатологии 
Института 
НМФО

36 часов Очная 120 000

2 Совершенствование 
трудовых функций 
стоматологов первичного 
звена здравоохранения (с 
использованием 
симуляционных платформ)

Стоматологии 
Института 
НМФО

36 часов Очная 120 000

3 Совершенствование 
трудовых функций 
провизоров (с 
использованием 
симуляционных платформ)

Организации 
фармацевтичес-
кого дела, 
фармацевтичес-
кой технологии 
и биотехнологии

36 часов Очная 120 000

04.03.2026 460-КО


